

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - ADJUDICAÇÃO - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022021501PE
Processo Administrativo Nº 2022.02.15.01-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENÊ XIMENES ARAGÃO
Data de Publicação: 17/02/2022 16:22:00

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/02/2022 16:39:57	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA MIRANI DA SILVA-ME
28/02/2022 11:26:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA MIRANI DA SILVA-ME
28/02/2022 12:36:00	CADASTRO DE PROPOSTA	J. JOVINIANO FREITAS
01/03/2022 08:30:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J. JOVINIANO FREITAS
01/03/2022 09:33:43	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia Senhores licitantes! Daremos inicio neste momento ao pregão! Bons Negócios!		
01/03/2022 10:18:27	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados, estamos analisando a habilitação da empresa parcialmente vencedora!		
01/03/2022 10:50:14	MENSAGEM	PREGOEIRO
A empresa MARIA MIRANI DA SILVA-ME encontra-se habilitada.		
01/03/2022 10:52:07	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos a proposta readequada de acordo com o item 12.1. do edital "A proposta da licitante melhor classificada deverá ser encaminhada, em formato digital, no prazo de até2 (duas) horas, a contar da solicitação do(a) Pregoeiro(a), EXCLUSIVAMENTE anexada em campo próprio do sistema com os respectivos valores readequados ao último lance ofertado:"		
01/03/2022 11:33:16	MENSAGEM	PREGOEIRO
Confirmo recebimento da proposta readequada		
01/03/2022 11:35:11	MENSAGEM	PREGOEIRO
Abre o prazo recursal de acordo com o item 13.3.1. do edital "Declarado o vencedor e decorrida a etapa de regularização fiscal e trabalhista da licitante qualificada nos termos do que dispõe a Lei Complementar nº 123/06, se for o caso, será concedido o prazo de até 30 (trinta) minutos, para que qualquer licitante manifeste a intenção de recorrer, de forma motivada, isto é, indicando contra qual (is) decisão(ões) pretende recorrer e por quais motivos, em campo próprio do sistema."		
01/03/2022 12:07:46	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados, fica desde já aberto o prazo recursal, bem como as subsequentes contrarrazões no prazo previsto no edital.		
28/03/2022 16:52:25	MENSAGEM	PREGOEIRO
Prezados, em virtude do julgamento do recurso administrativo, reformou-se a decisão que culminou na habilitação da empresa arrematante, logo, ficando considerada inabilitada no certame supra.		
28/03/2022 16:54:42	MENSAGEM	PREGOEIRO
assim, fica remarcada para dia 29 de março de 2022, às 09:00h para continuidade dos demais atos necessários do procedimento em epígrafe.		
29/03/2022 09:03:09	MENSAGEM	PREGOEIRO
Bom dia, daremos continuidade ao certame!		
29/03/2022 09:03:49	MENSAGEM	PREGOEIRO
Solicitamos a proposta readequada de acordo com o item 12.1. do edital "A proposta da licitante melhor classificada deverá ser encaminhada, em formato digital, no prazo de até2 (duas) horas, a contar da solicitação do(a) Pregoeiro(a), EXCLUSIVAMENTE anexada em campo próprio do sistema com os respectivos valores readequados ao último lance ofertado:"		

LOTE 1 - ADJUDICADO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m com 22 cm; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,10		Valor Total: 2.924,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE**

Item: 2	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 54,80	Valor Total: 2.192,00
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 44,60	Valor Total: 1.784,00
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66; Com preparação e vestimenta do corpo			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 13,80	Valor Total: 220,80
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56; Com preparação e vestimenta do corpo			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 13,35	Valor Total: 213,60
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: SAVEIRO FUNERAL
Descrição: Translado Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município; com preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço por km rodado, contando o Km 0(zero) do local onde está o corpo.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 26,40	Valor Total: 105.600,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Tanatopraxia/preparação do cadáver - serviço de tanatopraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido a base de formol 20% na cavidade torácica, tamponamento das cavidades naturais, travamento da mandíbula (quando necessário), retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino).			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 30,40	Valor Total: 608,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MODIAL	Modelo: COMUM
Descrição: Kit Funeral: pacote de velas grandes com 4 unidades; mortalha em cetim (feminina) e terno (masculina); meias; edredom; floramento (02 unidades); suporte para urna funerária; castiçais.			
Quantidade: 112		Valor Unit.: 102,30	Valor Total: 11.457,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J. JOVINIANO FREITAS	098 19.605.263/0001-52	123.099.200,00	125.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA MIRANI DA SILVA-ME	074 03.884.166/0001-06	126.040,00	124.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/02/2022 16:22:00	PUBLICADO			
17/02/2022 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/03/2022 09:33:49	DISPUTA			
01/03/2022 09:33:49	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 098)		123.099.200,00
01/03/2022 09:33:49	LANCE	MARIA MIRANI DA SILVA-ME (PARTICIPANTE 074)		126.040,00
01/03/2022 09:38:40	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 098)		352.400,00
01/03/2022 09:40:44	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 098)		125.000,00
01/03/2022 09:41:29	LANCE	MARIA MIRANI DA SILVA-ME (PARTICIPANTE 074)		124.000,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

01/03/2022 09:43:49 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA MIRANI DA SILVA-ME

01/03/2022 09:43:49 HABILITAÇÃO

01/03/2022 11:35:20 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

01/03/2022 12:04:56 RECURSO MANIFESTADO J. JOVINIANO FREITAS

Manifestamos interesse em abrir recurso contra habilitação da empresa MARIA MIRANI DA SILVA-ME, tendo em vista descumprir o item 11.2.2 e 11.6.2 do Edital.

01/03/2022 12:05:20 DEFERIMENTO DE RECURSOS

01/03/2022 12:06:04 MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO

04/03/2022 10:02:32 INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS

05/03/2022 17:17:55 RECURSO REGISTRADO J. JOVINIANO FREITAS

RECURSO COREAÚ

05/03/2022 17:18:24 ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO J. JOVINIANO FREITAS

Nome do arquivo: RECURSO ASSINADO.pdf

10/03/2022 00:00:03 RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO

15/03/2022 00:00:04 JULGAMENTO DE RECURSOS

28/03/2022 16:38:01 RECURSO JULGADO PREGOEIRO

Pelo exposto, decido CONHECER os Recursos interpostos, pelas licitantes J. JOVINIANO FREITAS, para no MÉRITO, julgar-lhes tempestivos e PROCEDENTES, reformando-a a decisão ora combatida, para declarar a licitante MARIA MIRANI DA SILVA – ME INABILITADA.

28/03/2022 16:38:34 ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO

Nome do arquivo: RESPOSTA AO RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf

28/03/2022 16:43:58 EM ADJUDICAÇÃO

28/03/2022 16:46:44 INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MARIA MIRANI DA SILVA-ME inabilitado. Motivo: Pelo exposto, decido CONHECER os Recursos interpostos, pelas licitantes J. JOVINIANO FREITAS, para no MÉRITO, julgar-lhes tempestivos e PROCEDENTES, reformando-a a decisão ora combatida, para declarar a licitante MARIA MIRANI DA SILVA – ME INABILITADA.

28/03/2022 16:46:44 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta é J. JOVINIANO FREITAS

28/03/2022 16:47:32 HABILITAÇÃO

29/03/2022 09:56:29 MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS

29/03/2022 10:26:29 EM ADJUDICAÇÃO

29/03/2022 10:35:07 ADJUDICADO

LOTE 2 - ADJUDICADO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UND	JR	COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m com 22 cm; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 72,50	Valor Total: 725,00
2	UND	JR	COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 54,30	Valor Total: 543,00
3	UND	JR	COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 10		Valor Unit.: 44,30	Valor Total: 443,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE**

Item: 4	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66; Com preparação e vestimenta do corpo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 37,00	Valor Total: 148,00	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56; Com preparação e vestimenta do corpo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 12,00	Valor Total: 48,00	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: SAVEIRO FUNERAL
Descrição: Translado Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município; com preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço por km rodado, contando o Km 0(zero) do local onde está o corpo.			
Quantidade: 1.000	Valor Unit.: 26,10	Valor Total: 26.100,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: PRÓPRIO
Descrição: Tanatopraxia/preparação do cadáver - serviço de tanatopraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido a base de formol 20% na cavidade torácica. tamponamento das cavidades naturais, travamento da mandíbula (quando necessário), retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 30,20	Valor Total: 151,00	
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MODIAL	Modelo: COMUM
Descrição: Kit Funeral: pacote de velas grandes com 4 unidades; mortalha em cetim (feminina) e terno (masculina); meias; edredom; floramento (02 unidades); suporte para urna funerária; castiçais.			
Quantidade: 28	Valor Unit.: 101,50	Valor Total: 2.842,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 J. JOVINIANO FREITAS	091 19.605.263/0001-52	7.693.700,00	31.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
MARIA MIRANI DA SILVA-ME	059 03.884.166/0001-06	31.510,00	29.000,00	Sim

MOVIMENTOS DO LOTE

17/02/2022 16:22:00	PUBLICADO		
17/02/2022 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS		
01/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS		
01/03/2022 09:33:49	DISPUTA		
01/03/2022 09:33:49	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 091)	7.693.700,00
01/03/2022 09:33:49	LANCE	MARIA MIRANI DA SILVA-ME (PARTICIPANTE 059)	31.510,00
01/03/2022 09:39:01	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 091)	88.100,00
01/03/2022 09:42:16	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 091)	31.000,00
01/03/2022 09:42:16	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA		
01/03/2022 09:42:36	LANCE	MARIA MIRANI DA SILVA-ME (PARTICIPANTE 059)	29.000,00
01/03/2022 09:44:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA		
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA MIRANI DA SILVA-ME			
01/03/2022 09:44:36	HABILITAÇÃO		
01/03/2022 11:35:20	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS		
01/03/2022 11:56:45	RECURSO MANIFESTADO	J. JOVINIANO FREITAS	
Manifestamos interesse em abrir recurso contra habilitação da empresa MARIA MIRANI DA SILVA-ME. tendo em vista descumprir o item 11.2.2 e 11.6.2 do Edital.			

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

01/03/2022 12:05:20	DEFERIMENTO DE RECURSOS
01/03/2022 12:06:10	MANIFESTAÇÃO DEFERIDA PREGOEIRO
04/03/2022 10:02:32	INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS
05/03/2022 17:19:36	RECURSO REGISTRADO J. JOVINIANO FREITAS RECURSO COREAÚ
05/03/2022 17:20:02	ARQUIVO DE RECURSO ANEXADO J. JOVINIANO FREITAS Nome do arquivo: RECURSO ASSINADO.pdf
10/03/2022 00:00:00	RECEPÇÃO DE CONTRA RAZÃO
15/03/2022 00:00:01	JULGAMENTO DE RECURSOS
28/03/2022 16:45:56	RECURSO JULGADO PREGOEIRO Pelo exposto, decido CONHECER os Recursos interpostos, pelas licitantes J. JOVINIANO FREITAS, para no MÉRITO, julgar-lhes tempestivos e PROCEDENTES, reformando-a a decisão ora combatida, para declarar a licitante MARIA MIRANI DA SILVA – ME INABILITADA.
28/03/2022 16:46:17	ARQUIVO DE JULGAMENTO ANEXADO PREGOEIRO Nome do arquivo: RESPOSTA AO RECURSO ADMINISTRATIVO.pdf
28/03/2022 16:46:29	EM ADJUDICAÇÃO
28/03/2022 16:46:44	INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO MARIA MIRANI DA SILVA-ME inabilitado. Motivo: Pelo exposto, decido CONHECER os Recursos interpostos, pelas licitantes J. JOVINIANO FREITAS, para no MÉRITO, julgar-lhes tempestivos e PROCEDENTES, reformando-a a decisão ora combatida, para declarar a licitante MARIA MIRANI DA SILVA – ME INABILITADA.
28/03/2022 16:46:44	NOTIFICAÇÃO SISTEMA O detentor da melhor oferta é J. JOVINIANO FREITAS
28/03/2022 16:47:42	HABILITAÇÃO
29/03/2022 09:56:29	MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS
29/03/2022 10:26:29	EM ADJUDICAÇÃO
29/03/2022 10:35:07	ADJUDICADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

AUTORIDADE: PAULO CÉZAR DE ARAUJO

René Ximenes Aragão
PREGOEIRO: RENÉ XIMENES ARAGÃO

Francisco Antônio Araújo
MEMBRO DE APOIO FRANCISCO ANTONIO ARAUJO

Antônia Cristina Ximenes de Souza
MEMBRO DE APOIO ANTÔNIA CRISTINA XIMENES DE SOUZA

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022021501PE
Processo Administrativo Nº 2022.02.15.01-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENÉ XIMENES ARAGÃO
Data de Publicação: 17/02/2022 16:22:00

TOTAL DO PROCESSO: 156.000,00

J. JOVINIANO FREITAS			19.605.263/0001-52	156.000,00
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 098	125.000,00	Total: 125.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM	
Descrição: Urna funerária: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m com 22 cm; Com preparação e vestimenta do corpo.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 73,10		Total Item: 2.924,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM	
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66; Com preparação e vestimenta do corpo.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 54,80		Total Item: 2.192,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM	
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46; Com preparação e vestimenta do corpo.				
Quantidade: 40	Valor Unit.: 44,60		Total Item: 1.784,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM	
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66; Com preparação e vestimenta do corpo				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,80		Total Item: 220,80	
Item: 5	Unidade: UND	Marca: JR	Modelo: COMUM	
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56; Com preparação e vestimenta do corpo				
Quantidade: 16	Valor Unit.: 13,35		Total Item: 213,60	
Item: 6	Unidade: UND	Marca: VOLKSWAGEN	Modelo: SAVEIRO FUNERAL	
Descrição: Translado Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município; com preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço por km rodado, contando o Km 0(zero) do local onde está o corpo.				
Quantidade: 4.000	Valor Unit.: 26,40		Total Item: 105.600,00	
Item: 7	Unidade: UND	Marca: SERVIÇO	Modelo: PRÓPRIO	

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
 COREAÚ-CE

Descrição: Tanatopraxia/preparação do cadáver - serviço de tanatopraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido a base de formol 20% na cavidade torácica, tamponamento das cavidades naturais, travamento da mandíbula (quando necessário). retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino).

Quantidade: 20 Valor Unit.: 30,40 Total Item: 608,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: MODIAL Modelo: COMUM

Descrição: Kit Funeral: pacote de velas grandes com 4 unidades; mortalha em cetim (feminina) e terno (masculina); meias; edredom; floramento (02 unidades); suporte para urna funerária: castiçais.

Quantidade: 112 Valor Unit.: 102,30 Total Item: 11.457,60

LOTE 2 Quant.: 1 Num: 091 31.000,00 **Total: 31.000,00**

Item: 1 Unidade: UND Marca: JR Modelo: COMUM

Descrição: Urna funerária: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m com 22 cm; Com preparação e vestimenta do corpo.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 72,50 Total Item: 725,00

Item: 2 Unidade: UND Marca: JR Modelo: COMUM

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66; Com preparação e vestimenta do corpo.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 54,30 Total Item: 543,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: JR Modelo: COMUM

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46; Com preparação e vestimenta do corpo.

Quantidade: 10 Valor Unit.: 44,30 Total Item: 443,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: JR Modelo: COMUM

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66; Com preparação e vestimenta do corpo

Quantidade: 4 Valor Unit.: 37,00 Total Item: 148,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: JR Modelo: COMUM

Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56; Com preparação e vestimenta do corpo

Quantidade: 4 Valor Unit.: 12,00 Total Item: 48,00

Item: 6 Unidade: UND Marca: VOLKSWAGEN Modelo: SAVEIRO FUNERAL

Descrição: Translado Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município; com preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço por km rodado, contando o Km 0(zero) do local onde está o corpo.

Quantidade: 1.000 Valor Unit.: 26,10 Total Item: 26.100,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: SERVIÇO Modelo: PRÓPRIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Descrição: Tanatopraxia/preparação do cadáver - serviço de tanatopraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido a base de formol 20% na cavidade torácica, tamponamento das cavidades naturais, travamento da mandíbula (quando necessário), retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino).

Quantidade: 5 **Valor Unit.: 30,20** Total Item: 151,00

Item: 8 Unidade: UND Marca: MODIAL Modelo: COMUM

Descrição: Kit Funeral: pacote de velas grandes com 4 unidades; mortalha em cetim (feminina) e terno (masculina); meias; edredom; floramento (02 unidades); suporte para urna funerária; castiçais.

Quantidade: 28 **Valor Unit.: 101,50** Total Item: 2.842,00

AUTORIDADE: PAULO CEZAR DE ARAUJO

René Ximenes Aragão
PREGOEIRO: RENÉ XIMENES ARAÇÃO

Francisco Antonio Araujo
MEMBRO DE APOIO FRANCISCO ANTONIO ARAUJO

Antônia Cristina Ximenes de Souza
MEMBRO DE APOIO ANTÔNIA CRISTINA XIMENES DE SOUZA



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2022021501PE
Processo Administrativo Nº 2022.02.15.01-PE
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: RENÉ XIMENES ARAGÃO
Data de Publicação: 17/02/2022 16:22:00

MOVIMENTOS DO PROCESSO

25/02/2022 16:39:57	CADASTRO DE PROPOSTA	MARIA MIRANI DA SILVA-ME
28/02/2022 11:26:43	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	MARIA MIRANI DA SILVA-ME
28/02/2022 12:36:00	CADASTRO DE PROPOSTA	J. JOVINIANO FREITAS
01/03/2022 08:30:42	ALTERAÇÃO DE PROPOSTA	J. JOVINIANO FREITAS
01/03/2022 09:33:43	MENSAGEM	PREGOEIRO

Bom dia Senhores licitantes! Daremos inicio neste momento ao pregão! Bons Negócios!

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item:	Unidade:	Marca:	Modelo:
1	UND	PROPIA	SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m com 22 cm; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 836,20	Valor Total: 33.448,00
2	UND	PROPIA	SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 639,40	Valor Total: 25.576,00
3	UND	PROPIA	SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 40		Valor Unit.: 541,00	Valor Total: 21.640,00
4	UND	PROPIA	SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66; Com preparação e vestimenta do corpo			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 442,70	Valor Total: 7.083,20
5	UND	PROPIA	SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56; Com preparação e vestimenta do corpo			
Quantidade: 16		Valor Unit.: 352,95	Valor Total: 5.647,20
6	UND	KM	TERRESTRE
Descrição: Translado Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município; com preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço por km rodado, contando o Km 0(zero) do local onde está o corpo.			
Quantidade: 4.000		Valor Unit.: 3,60	Valor Total: 14.400,00
7	UND	PROPIA	PROPIA
Descrição: Tanatopraxia/preparação do cadáver - serviço de tanatopraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido a base de formol 20% na cavidade torácica. tamponamento das cavidades naturais, travamento da mandíbula (quando necessário), retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino).			
Quantidade: 20		Valor Unit.: 590,20	Valor Total: 11.804,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 8 Unidade: UND Marca: PROPIA Modelo: PROPIA
Descrição: Kit Funeral: pacote de velas grandes com 4 unidades; mortalha em cetim (feminina) e terno (masculina); meias; edredom; floramento (02 unidades); suporte para urna funerária; castiçais.
Quantidade: 112 Valor Unit.: 39,30 Valor Total: 4.401,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA MIRANI DA SILVA-ME	074 03.884.166/0001-06	126.040,00	124.000,00	Sim
2 J. JOVINIANO FREITAS	098 19.605.263/0001-52	123.099.200,00	125.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/02/2022 16:22:00	PUBLICADO			
17/02/2022 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/03/2022 09:33:49	DISPUTA			
01/03/2022 09:33:49	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 098)		123.099.200,00
01/03/2022 09:33:49	LANCE	MARIA MIRANI DA SILVA-ME (PARTICIPANTE 074)		126.040,00
01/03/2022 09:38:40	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 098)		352.400,00
01/03/2022 09:40:44	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 098)		125.000,00
01/03/2022 09:41:29	LANCE	MARIA MIRANI DA SILVA-ME (PARTICIPANTE 074)		124.000,00
01/03/2022 09:43:49	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA MIRANI DA SILVA-ME				
01/03/2022 09:43:49	HABILITAÇÃO			

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionada em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,90m e superior 1,96m com 22 cm; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 782,20	Valor Total: 7.822,00	
Item: 2	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,60m e superior 1,66; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 598,20	Valor Total: 5.982,00	
Item: 3	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 1,40m e superior 1,46; Com preparação e vestimenta do corpo.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 506,10	Valor Total: 5.061,00	
Item: 4	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,60m e superior 0,66; Com preparação e vestimenta do corpo			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 438,80	Valor Total: 1.755,20	



PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

Item: 5	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: SEXTAVADO
Descrição: Urna funerária: Confeccionadas em madeira de pinus com 18 mm de espessura; forro interior em tecido em TNT; acabamento em verniz de alto brilho; tampa com 04 chavetas; com 06 alças articuladas tipo parreira; Dimensões: comprimento parte inferior 0,50m e superior 0,56; Com preparação e vestimenta do corpo			
Quantidade: 4		Valor Unit.: 322,10	Valor Total: 1.288,40
Item: 6	Unidade: UND	Marca: KM	Modelo: TERRESTRE
Descrição: Translado Fúnebre: Com urna funerária fornecida pelo município; com preparação de cadáver, com trajeto a ser definido no momento do serviço por km rodado, contando o Km 0(zero) do local onde está o corpo.			
Quantidade: 1.000		Valor Unit.: 3,30	Valor Total: 3.300,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Tanatopraxia/preparação do cadáver - serviço de tanatopraxia/preparação do corpo para velório de até 72 horas a partir do óbito, constituído de higienização do corpo, substituição dos líquidos arteriais por líquido a base de formol 12% com coloração, aspiração de líquidos abdominais. Injeção de líquido a base de formol 20% na cavidade torácica, tamponamento das cavidades naturais, travamento da mandíbula (quando necessário), retirada da barba (quando masculino), maquiagem (quando feminino).			
Quantidade: 5		Valor Unit.: 552,20	Valor Total: 2.761,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: PROPIA	Modelo: PROPIA
Descrição: Kit Funeral: pacote de velas grandes com 4 unidades; mortalha em cetim (feminina) e terno (masculina); meias; edredom; floramento (02 unidades); suporte para urna funerária; castiçais.			
Quantidade: 28		Valor Unit.: 36,80	Valor Total: 1.030,40

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
1 MARIA MIRANI DA SILVA-ME	059	03.884.166/0001-06	31.510,00	29.000,00	Sim
2 J. JOVINIANO FREITAS	091	19.605.263/0001-52	7.693.700,00	31.000,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	----

MOVIMENTOS DO LOTE

17/02/2022 16:22:00	PUBLICADO			
17/02/2022 18:00:00	RECEPÇÃO DE PROPOSTAS			
01/03/2022 09:00:00	ANÁLISE DE PROPOSTAS			
01/03/2022 09:33:49	DISPUTA			
01/03/2022 09:33:49	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 091)		7.693.700,00
01/03/2022 09:33:49	LANCE	MARIA MIRANI DA SILVA-ME (PARTICIPANTE 059)		31.510,00
01/03/2022 09:39:01	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 091)		88.100,00
01/03/2022 09:42:16	LANCE	J. JOVINIANO FREITAS (PARTICIPANTE 091)		31.000,00
01/03/2022 09:42:16	PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA			
01/03/2022 09:42:36	LANCE	MARIA MIRANI DA SILVA-ME (PARTICIPANTE 059)		29.000,00
01/03/2022 09:44:36	NOTIFICAÇÃO SISTEMA			
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é MARIA MIRANI DA SILVA-ME				
01/03/2022 09:44:36	HABILITAÇÃO			

PREFEITURA MUNICIPAL DE COREAÚ - CE
COREAÚ-CE

René Ximenes Aragão

PREGOEIRO: RENÉ XIMENES ARAGÃO

Francisco Antonio Araujo

MEMBRO DE APOIO FRANCISCO ANTONIO ARAUJO

Antônia Cristina Ximenes de Souza

MEMBRO DE APOIO ANTÔNIA CRISTINA XIMENES DE SOUZA